

10 września 2024



Kolejne spotkanie w gronie przedstawicieli świętokrzyskich firm i instytucji otoczenia biznesu

Po raz kolejny marszałek województwa Renata Janik spotkała się z przedstawicielami świętokrzyskich firm i instytucji otoczenia biznesu, by rozmawiać o możliwościach współpracy i wsparcia świętokrzyskiej gospodarki przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli również dyrektorzy departamentów nadzorujących realizację zadań, związanych ze świętokrzyską przedsiębiorczością.

To kolejne z cyklu spotkań, których celem jest współpraca świętokrzyskiego samorządu z przedstawicielami firm działających w regionie, instytucji wspierających przedsiębiorczość i rozwój istotnych gałęzi gospodarki.

W dyskusji, wraz z marszałek Renatą Janik wzięli udział reprezentujący Urząd

Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego: Przemysław Janiszewski p.o. dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Tomasz Janusz dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego wraz z zastępcami Anną Kucharczyk i Joanną Rudawską, Katarzyna Kubicka dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego, a także dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Aleksandra Marcinkowska.

Podczas spotkania dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Przemysław Janiszewski mówił m.in. o ogłoszonych i realizowanych naborach w konkursach na dofinansowanie działań ze środków unijnych, przewidzianych dla przedsiębiorców. Dyrektor Tomasz Janusz poinformował o przygotowaniach do aktualizacji Regionalnej Strategii Innowacji, w której zapisane są katalogi inteligentnych specjalizacji. Planowane jest rozszerzenie katalogu i dostosowanie go do zmieniającego się rynku gospodarczego i oczekiwań przedsiębiorców – mowa o wpisaniu do świętokrzyskich specjalizacji m.in. nowoczesnej technologii medycznej i technologii obronnych. Otwarcie w Kielcach Kampusu Laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar uruchamia także dyskusję nad wizją wykorzystania potencjału metrologii we wsparciu świętokrzyskiej gospodarki.

Przedstawiono także nowe przedsięwzięcia, istotne dla przedsiębiorców z regionu: projekt “Inteligentne Świętokrzyskie”, oraz “Świętokrzyskie dla biznesu”. To kompleksowe wsparcie promocji naszych firm, planujących wkroczyć na zewnętrzne rynki zbytu produktów i usług, chcące uczestniczyć w misjach i międzynarodowych targach. Wybrani podczas naborów przedsiębiorcy, jeszcze przed wyjazdem na targi będą pod okiem ekspertów zdobywać wiedzę o specyfice danego rynku, oferowana będzie merytoryczna opieka, bezpłatnie będą udostępniane powierzchnie wystawowe i miejsca do biznesowych rozmów. Działania podejmowane przez Urząd Marszałkowski będą miały kluczowe znaczenie dla wzmocnienia procesów internacjonalizacji lokalnych usług i produktów, co pozwoli na dotarcie do nowych rynków oraz zbudowanie silnej pozycji naszych firm w skali międzynarodowej.

Przekazano także informację o bieżących działaniach w realizacji projektu Bazy Usług Rozwojowych, która ma umożliwić rozwijanie gałęzi gospodarki istotnych dla regionu. Mowa była także o potrzebie znalezienia źródła wsparcia finansowego (pożyczki) dla instytucji otoczenia biznesu i organizacji pozarządowych na tzw. wkłady własne w projektach zewnętrznych.

W spotkaniu wzięli udział m.in. Cezary Tkaczyk prezydent Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej, prezes Targów Kielce Andrzej Mochoń i jednocześnie radny Województwa Świętokrzyskiego, Stanisław Rupniewski członek Świętokrzyskiego Związku Pracodawców Prywatnych “Lewiatan”.

Galeria zdjęć

